
first in intralogistics

Bierzemy odpowiedzialność.
Kształtujemy przyszłość. 
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Zrównoważony rozwój w STILL NAJWYŻSZA WYDAJNOŚĆ Z TRADYCJĄ
STILL oferuje zindywidualizowane rozwiązania intralogistyczne i wdraża inteligentne wykorzystanie 
wózków widłowych i technologii magazynowej, oprogramowania i usług. Będące wynikiem 
kreatywności, ducha przedsiębiorczości i jakości osiągnięcia firmy założonej w 1920 roku przez 
Hansa Stilla szybko zaowocowały powstaniem silnej marki znanej na całym świecie.  
 
Potrzeby klientów na całym świecie zaspakaja obecnie prawie 9000 specjalistów zajmujących się 
badaniami i rozwojem, produkcją, sprzedażą oraz usługami serwisowymi. I robią to z powodzeniem: 
tylko w 2020 roku przychody STILL wyniosły 2,08 miliarda euro. Kluczem do sukcesu firmy 
są wysoce wydajne produkty, od kompletnej oferty dla dużych i małych przedsiębiorstw po 
programy komputerowe dla sektora logistyki umożliwiających efektywne zarządzanie magazynem i 
przepływem materiałów.  
 
 
„First in intralogistics” - to wyraźne zobowiązanie firmy STILL wobec klientów, a mianowicie 
dostarczanie wiodących w branży rozwiązań, gotowych do użycia, spełniających wszystkie 
wymagania i wykraczających poza oczekiwania klientów.  
 
Zrównoważona działalność była zawsze integralną częścią naszego zaangażowania w usługi. 
Przyjazne dla środowiska, bezpieczne i ergonomiczne produkty, atrakcyjne środowiska pracy i 
wspieranie inicjatyw na rzecz interesu społecznego - to kluczowe czynniki dla konkurencyjności 
STILL, które zabezpieczają przyszłość firmy.
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Drodzy czytelnicy 
 

Firma STILL jest pionierem w dziedzinie niskoemisyjnych 

i wydajnych napędów: już w 1946 roku nasza firma 

wprowadziła na rynek elektryczny wózek EK 2000, pojazd 

transportowy z napędem elektrycznym - solidny, zwrotny 

i niezależny od drogich paliw kopalnych. Od tego czasu 

nieustannie zachwycamy naszych klientów innowacyjnymi, 

przyszłościowymi rozwiązaniami, które zapewniają 

prawdziwą przewagę nad konkurencją. Aby utrzymać „first in 

intralogistics” w przyszłości, nieustannie ulepszamy produkty 

i opracowujemy nowe, innowacyjne rozwiązania logistyczne 

przyjazne dla środowiska. Aby jak najbardziej chronić 

zasoby naturalne, już na samym początku, podejmujemy 

działania, aby zminimalizować wpływ naszych produktów na 

środowisko.  

Jest to ważne również dla naszych klientów – dlatego jest to 

zasadą przewodnią naszych działań.  

 

W STILL poczucie odpowiedzialności nie kończy się jednak 

na produktach. Zgodnie z tradycją założyciela firmy, Hansa 

Stilla, jesteśmy także świadomi naszych zobowiązań 

wobec pracowników i społeczeństwa. Oferowane szkolenia 

i działalność rozwojowa sprawiają, że jesteśmy atrakcyjnym pracodawcą, który promuje długoterminową 

lojalność naszych obecnych pracowników, przyciąga nowe talenty, zabezpieczając tym samym przyszłość 

naszej firmy. Jednocześnie jesteśmy świadomi pewnej odpowiedzialności wobec społeczeństwa. Nasza firma 

oferuje możliwości zatrudnienia osobom niepełnosprawnym. Młodzi ludzie znajdujący się w trudnej sytuacji 

również mają szansę na zatrudnienie. Jako dobry sąsiad przyczyniamy się do dobra ogólnego we wszystkich 

naszych zakładach.  

 

Jesteśmy przekonani, że pomyślna przyszłość naszej firmy jest nierozerwalnie związana z naszym 

zaangażowaniem w zrównoważony rozwój. Produkty wybiegające w przyszłość, innowacyjne koncepcje 

i odpowiedzialne, oparte na duchu partnerstwa relacje ze wszystkimi naszymi udziałowcami były 

zawsze postrzegane przez STILL, jako kamienie węgielne biznesu. To jest prawdziwy powód naszego 

dotychczasowego sukcesu - i bez wątpienia klucz do równie udanej przyszłości.  

 

Frank Müller  

Starszy wiceprezes ds. zarządzania marką STILL EMEA

PRZEJRZYSTOŚĆ
Niniejsza publikacja opisuje nasze 

aktualne zaangażowanie w zrównoważony 

rozwój - w sposób przyjazny dla 

czytelnika, podając przykłady, bez 

zagłębiania się szczegóły. Wyniki STILL i 

kluczowe dane liczbowe podano również 

w raporcie ze zrównoważonego rozwoju 

KION Group (www.kiongroup.com), 

opracowywanym co roku zgodnie 

z międzynarodowymi standardami, 

opisującym zaangażowanie całej Grupy w 

zrównoważony rozwój.

DRUK
Wydawca: STILL GmbH, Berzeliusstraße 10, 22113 Hamburg, Niemcy | 
Odpowiedzialny: Komunikacja marketingowa | Starszy redaktor: Merlin 
Kaszta (kierownik projektu) | Zespół redakcyjny: Zarządzanie Marką, 
Zarządzanie Zasobami Ludzkimi, BHPiOS, Zarządzanie produktami, 
Zarządzanie Nieruchomościami, Zarządzanie Obiektami (wszystkie 
zaangażowane działy) | Projekt: Bohlens KommunikationsDesign, 
Hamburg | Wszelkie prawa zastrzeżone. Przedruk niniejszej publikacji, 
także na potrzeby usług online oraz powielanie na nośnikach pamięci 
wymaga uprzedniej zgody wydawcy.
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Dla STILL zrównoważony rozwój jest podstawowym zobowiązaniem przyjętym w całej 

firmie. Dzięki naszym innowacyjnym produktom i usługom prowadzimy działalność 

zorientowaną na przyszłość. Dotyczy to także wszystkich procesów produkcyjnych. 

"Kształtujemy przyszłość" oznacza tutaj korzystanie z wydajnej technologii w sposób 

przyjazny dla środowiska i odpowiedzialny. Mając to na uwadze, STILL korzysta z 

zasobów w ostrożny i ekonomiczny sposób. Aby zminimalizować wpływ działalności na 

środowisko i zapewnić optymalne warunki pracy naszym pracownikom korzystamy z 

najnowszych technologii.  

 

Dzięki takiemu podejściu jesteśmy w stanie zaoferować naszym klientom na całym 

świecie wydajne rozwiązania i gamę produktów, które nie tylko pozwalają klientom 

sprostać wszelkim napotkanym przez nich wyzwaniom intralogistycznym, ale także 

spełniają najwyższe standardy w zakresie zrównoważonego rozwoju i ochrony 

klimatu. W ten sposób wspieramy naszych klientów w ich wysiłkach na rzecz ochrony 

środowiska i zapewnienia bezpiecznych warunków pracy.

Innowacje dla klientów  
i środowiska

INNOWACJE
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Produkty STILL spełniają najwyższe standardy w zakresie 

wydajności, ergonomii i bezpieczeństwa, a od siebie oczekujemy 

równie wysokich standardów w zakresie bezpieczeństwa 

i higieny pracy oraz ochrony środowiska. Dlatego naszym 

pracownikom zapewniamy bezpieczne i zdrowe środowisko 

pracy oraz korzystamy z zasobów w sposób odpowiedzialny. 

W przyjętym przez KION Group programie zrównoważonego 

rozwoju wyznaczono konkretne cele w tym obszarze.

ZARZĄDZANIE ZRÓWNOWAŻONYM ROZWOJEM 
Naszym celem jest zwiększenie efektywności energetycznej 

i zmniejszenie energii zużywanej przez każdy pojazd. Aby 

to osiągnąć, skupiamy się między innymi na odnawialnych 

źródłach energii i e-mobilności, a także optymalizacji technologii 

oświetlenia oraz transportu. Kluczową rolę w naszych wysiłkach 

na rzecz optymalizacji transportu odgrywa centrum logistyczne 

w pobliżu naszego zakładu w Hamburgu. Nieprzerwanie 

zmniejszamy ilość wytwarzanych odpadów, w szczególności 

poprzez konsekwentne zmniejszanie ilości opakowań. Już 

dziś wskaźnik recyklingu - tj. stosunek odpadów selektywnie 

składowanych do niesegregowanych odpadów komunalnych - 

wynosi ponad 90%. Ostatnio przeprowadziliśmy modernizację 

budynku administracyjnego w Hamburgu pod kątem 

efektywności energetycznej i sieci ciepłowniczej, aby poprawić 

ślad energetyczny i zmniejszyć emisję gazów cieplarnianych.

ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA 
BEZPIECZEŃSTWEM, HIGIENĄ PRACY I 
OCHRONĄ ŚRODOWISKA W MIEJSCU PRACY
Wyznaczyliśmy sobie również ambitne cele w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Chcemy zminimalizować 

liczbę wypadków w pracy i ograniczyć przestoje, aby lepiej 

zadbać o zdrowie pracowników. Kluczem do tych wysiłków 

jest wdrożony w 2018 roku zintegrowany system zarządzania 

bezpieczeństwem, higieną pracy i ochroną środowiska w 

miejscach pracy. Wszystkie nasze zakłady produkcyjne i prawie 

wszystkie sieci sprzedaży posiadają certyfikację zgodną z 

obowiązującymi normami bezpieczeństwa pracy i ochrony 

środowiska (ISO 14001, ISO 45001 i ISO 50001). Aby umożliwić 

skuteczne wdrażanie odpowiednich środków, stworzyliśmy 

dodatkowe stanowiska, które obsadziliśmy wykwalifikowanymi 

specjalistami. Regularnie przeprowadzane audyty zapewniają 

przejrzystość i stymulują ciągłą poprawę wyników w zakresie 

zrównoważonego rozwoju. 

Zintegrowany system zarządzania bezpieczeństwem, higieną 

pracy i ochroną środowiska obejmuje wszystkie istotne dane 

dotyczące zarządzania energią i środowiskiem, zapewniając 

ramy dla skutecznego zarządzania zrównoważonym rozwojem 

w całej organizacji STILL EMEA (Europa, Bliski Wschód, Afryka). 

W celu optymalizacji co miesiąc analizowane są kluczowe dane 

dotyczące zużycia energii elektrycznej, gazu, wody i sprężonego 

powietrza podczas produkcji.

PRIORYTETEM JEST BEZPIECZEŃSTWO:  
BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY
Zintegrowany system zarządzania bezpieczeństwem, higieną 

pracy i ochroną środowiska obejmuje także wszystkie istotne 

kwestie związane z bezpieczeństwem pracy. Oznacza to, że 

wszystkie procesy są przejrzyste dla pracowników. Pozwala to 

podnosić świadomość i promuje zmianę zachowań zarówno 

pracowników, jak i kierowników w miejscu pracy. Dążymy do 

stworzenia optymalnych warunków, aby zapobiec wypadkom 

i chorobom za pomocą szeregu skoordynowanych środków 

indywidualnych. Obejmuje to organizację skutecznej pierwszej 

pomocy, wiele godzin poświęconych na analizy i kontrole oraz 

pomoc specjalistów leczących uzależnienia. Zapewniamy 

pracownikom potrzebne informacje oraz przeprowadzamy 

szkolenia i audyty w najbardziej istotnych obszarach. W samej 

siedzibie STILL w Hamburgu pracuje ponad 100 specjalistów ds. 

bezpieczeństwa.  

 

 

Podczas pandemii STILL był jedną z pierwszych firm w 

Hamburgu, które utworzyły zakładowy punkt szczepień. 

Zakładowe mobilne zespoły zapewniły wszystkim pracownikom 

szybki i łatwy dostęp do szczepionek na COVID-19. 

Wspieraliśmy także kampanię szczepień w Hamburgu, 

udostępniając miejsce i infrastrukturę niezbędną podczas 2 

otwartych dni szczepień prowadzonych przez urząd opieki 

społecznej.

Bezpieczeństwo, ochrona zdrowia  
i środowiska w miejscu pracy

W samej siedzibie STILL 
w Hamburgu, 

zatrudnionych jest ponad

100 
specjalistów ds. bezpieczeństwa.

90 % 
naszych odpadów jest 

jest oddzielnie utylizowanych 

BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCU PRACY, OCHRONA ZDROWIA I ŚRODOWISKA
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LTIFR w STILL GmbH

2012 2013 2014 2015 2016 2017

31,8

27,1 28,0

22,0 21,4 21,2

„Zapobieganie zamiast reagowania!”

2018 2019 2020

25,3

20,8
18,3

W 2021 
w STILL EMEA 

poświęcono ponad  

50.000
godzin na 

szkolenia w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy

Rozmowa ze Steffenem Stechem, 

odpowiedzialnym za bezpieczeństwo i 

ochronę środowiska w firmie STILL.  

 

Panie Stech, na jakim etapie znajduje 

się dziś STILL pod względem 

bezpieczeństwa oraz ochrony 

środowiska? 

W ostatnich latach zauważalny jest 

znaczący postęp zarówno w zakładach, 

jak i w całej organizacji w Niemczech:  

Podejście polegające na reakcji na 

wypadki zastąpiono skupianiem się na 

prewencji, zarówno przez pracowników, 

jak i kierownictwo. Zapobieganie 

zamiast reagowania. W naszych 

staraniach o uzyskanie certyfikatu 

zgodności z kluczowymi normami 

bezpieczeństwa pracy i ochrony 

środowiska wprowadziliśmy znaczące 

STILL EMEA prowadzi działalność 

w różnych krajach. W jaki sposób 

kontrolujecie, przestrzeganie zasad 

w skali lokalnej oraz konsekwentne 

wdrażanie środków?   

Jeśli zasady są jasne i zrozumiałe, 

ludzie zazwyczaj sami uznają, że ich 

przestrzeganie ma sens. W zakładach 

EMEA znajdujących się poza Niemcami 

stosowane są aktualnie obowiązujące 

standardy i podejmowane są kroki w celu 

ich wdrożenia. Nasza siedziba wspiera 

wszystkie takie wysiłki i wyznaczyliśmy 

specjalistów zajmujących się ochroną 

zdrowia, bezpieczeństwa i środowiska w 

naszych spółkach zależnych.  

 

Ponadto regularnie podnosimy 

świadomość naszych pracowników za 

pomocą ukierunkowanych działań, a 

bezpieczeństwo i ochrona środowiska 

mają najwyższy priorytet w całej firmie. 

usprawnienia. Zdefiniowaliśmy koncepcje 

dotyczące poszczególnych obszarów 

działalności i wyznaczyliśmy ambitne 

cele. W sieci sprzedaży na terenie 

Niemiec wdrożyliśmy odpowiedni system 

wsparcia ze strony inspektorów BHP, 

który znacząco poprawił standardy 

bezpieczeństwa i higieny pracy.  

W liczbach oznacza to na przykład, 

że znacznie zmniejszyliśmy liczbę 

przestojów spowodowanych wypadkami 

w porównaniu do okresu minionych pięciu 

lat, tzn. o około jedną trzecią. Widać 

zatem, że jesteśmy na właściwej drodze 

- i jesteśmy zdeterminowani, aby robić 

nadal więcej, niż się od nas oficjalnie 

wymaga.

Wskaźnik przestojów 
spowodowanych obrażeniami 
odniesionym podczas pracy (LTIFR) to 
wskaźnik częstotliwości wypadków. 
Jest on obliczany na podstawie liczby 
wypadków w pracy powodujących 
przestój dłuższy niż jeden dzień 
roboczy oraz liczby godzin faktycznie 
przepracowanych w danym okresie, 
w skali miliona godzin.

Dlatego w 2015 roku zapoczątkowaliśmy 

w STILL proces zmiany postaw i 

zachowań związanych z bezpieczeństwem 

pracy. Proces ten opiera się na 

podejściu psychologicznym opartym 

na komunikacji, której podstawą jest 

dialog i szacunek, a zatem, to co z naszej 

perspektywy zapewnia podwaliny pod 

prawdziwą zmianę kultury. Takiej zmiany 

nie można po prostu nakazać – ma ona 

miejsce tylko wtedy, gdy pracownicy sami 

dochodzą do takich wniosków.

2021

16,7

BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCU PRACY, OCHRONA ZDROWIA I ŚRODOWISKA
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Złoty status EcoVadis
dla STILL w kategorii 
„Środowisko”i 
„Warunki pracy”.

ECOVADIS 2021:
ZŁOTY MEDAL PRZYZNANY PRZEZ ECOVADIS
Złoty medal dla STILL: Renomowana platforma ratingowa 

EcoVadis przyznała firmie STILL złoty certyfikat w 2021 

roku w uznaniu jej wyjątkowego zaangażowania w społeczną 

odpowiedzialność biznesu (CSR). W kategorii „Środowisko” i 

„Warunki pracy” nasza firma znalazła się, według oceny jury, 

wśród najlepszych na świecie spośród wszystkich badanych 

producentów maszyn.  

CSR jest integralną częścią biznesu od 

wielu lat i stanowi kluczowy element 

strategii STILL.  

Certyfikat EcoVadis po raz kolejny 

potwierdza, że   zorientowana na wartość 

korporacyjna odpowiedzialność zapisana w 

filozofii STILL jest rzeczywiście realizowana. 

Inicjatywa EcoVadis ocenia firmy pod 

kątem ich wiarygodności w zakresie 

zrównoważonego rozwoju w czterech 

obszarach: środowisko, procedury pracy 

i prawa człowieka, uczciwe praktyki 

biznesowe i zrównoważona polityka w 

zakresie zamówień.

Przeprowadzane szkolenia podniosły 

świadomość o zagrożeniach na poziomie 

lokalnym, zapewniając korzyści w całej 

firmie. Jesteśmy zatem na dobrej drodze, 

aby stać się społecznością, która ponosi 

odpowiedzialność za bezpieczeństwo, 

w której wszyscy członkowie dążą do 

tego samego celu: unikania wypadków 

podczas pracy.

Jakie są największe wyzwania i jakie 

konkretne cele wyznaczył Pan sobie 

na nadchodzące lata? 

Największym wyzwaniem jest 

zapewnienie, aby wysokie standardy 

spełniane w naszych zakładach 

produkcyjnych były również przestrzegane 

w terenie, aby doprowadzić do zmiany 

podejścia również tam. Widoczny jest 

już znaczny postęp w tej kwestii, bo 

opracowaliśmy specjalną koncepcję 

wsparcia dla organizacji terenowych.  

Obecnie pracujemy nad realizacją 

naszych celów w sposób ukierunkowany 

i skoordynowany, w ścisłej współpracy 

z kierownikami regionalnymi i 

kierownictwem sprzedaży. Bardzo 

pomocne są audyty przeprowadzane w 

ramach certyfikacji zarządzania BHPiOŚ 

oraz przegląd zgodności z wewnętrznymi 

standardami BHPiOŚ. To one zapewniają 

podwaliny pod proces ciągłego 

doskonalenia, tak aby nasza filozofia 

BHPiOS w miejscu pracy kształtowała 

zachowania wszystkich pracowników. 

Tylko w ten sposób będziemy mogli 

wprowadzać rok po roku, krok po kroku 

usprawnienia!

Od końca

2019,
wszystkie zakłady i sklepy firmowe 

STILL EMEA uzyskały certyfikaty 
zgodności z normami ISO 14001 i 

ISO 45001.

BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCU PRACY, OCHRONA ZDROWIA I ŚRODOWISKA
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Produkty STILL cechuje głównie wydajność i przyjazność dla 

środowiska, ergonomia oraz bezpieczeństwo. Innymi słowy: 

zrównoważony rozwój jest integralną częścią naszej obietnicy 

dotyczącej wydajności, którą składamy w odniesieniu do 

każdego z naszych produktów. Uważamy się za pionierów, 

jeśli chodzi o niskoemisyjne, ale wydajne napędy, nie tylko 

ze względu na naszą tradycję: E-mobilność i skupienie się na 

grupach docelowych naszych klientów stanowią podstawę 

naszej działalności od ponad 100 lat. 

NASZA MISJA: ZERO EMISJI
Kampania realizowana naszą misją: "zero emisji” wyznaczyła 

jasny cel. Pragniemy w perspektywie długoterminowej 

zredukować do zera emisję CO2 naszej floty produktów. 

W międzyczasie nieustannie optymalizujemy istniejącą 

technologię, aby zapewnić naszym klientom przewagę nad 

konkurencją. Przykładem są tu nasze wózki widłowe IC z 

napędem spalinowo-elektrycznym, które oferują idealne 

połączenie między zużyciem energii a mocą. Natomiast 

tryb STILL Blue-Q sprawia, że już teraz nasze wózki oferują 

największą wydajność w swojej klasie oraz ograniczenie zużycia 

energii nawet o 20 %.  

Wykorzystanie alternatywnych źródeł energii pozwala zmniejszyć 

zużycie energii nawet o 30 procent dzięki wydajnej technologii 

litowo-jonowej. Aby wspomóc klientów, STILL składa obietnicę 

Best Technology Fit Promise: tzn. dla każdego klienta określamy 

optymalny system zasilania. W końcu wybór odpowiedniego 

systemu zasilania to przede wszystkim decyzja o znaczeniu 

strategicznym. Analiza uwzględnia zastosowanie, koszty i 

warunki, a także przyszłą rentowność i zobowiązania w zakresie 

zachowania neutralności klimatycznej. 

WYGRYWAJĄ WSZYSCY:  
WYDAJNOŚĆ, BEZPIECZEŃSTWO I 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ
Nasze produkty wyznaczają również standardy w zakresie 

ergonomii i bezpieczeństwa. Ludzie, którzy codziennie 

korzystają z naszych wózków, odnoszą korzyści z przyjaznego 

dla zdrowia środowiska pracy, a nasi klienci odnoszą korzyści 

z większej wydajności podczas wykonywania codziennych 

operacji. Na przykład: wózek do kompletacji zamówień STILL 

OPX iGo neo znacząco zwiększa częstotliwość kompletacji 

i redukuje błędy kompletacji. Po pierwsze dlatego, że 

autonomiczny system wspomagania przejmuje prowadzenie 

i kierowanie, dzięki czemu operator może skupić się na 

wykonywanym zadaniu. Po drugie, ponieważ wózek podąża 

za operatorem i zawsze zatrzymuje się w optymalnej pozycji. 

Sztuczna inteligencja intuicyjnie dostosowuje tor jazdy i 

prędkość do wykonywanego zadania. Wózek redukuje nawet 

o 75 % uciążliwe i czasochłonne wsiadanie i zsiadanie oraz 

znacznie zmniejsza odległości pokonywane z ładunkiem.  

Takie sytuacje, w których wszyscy wygrywają są w interesie 

naszych klientów, jak i naszym. Wiemy, że sukces na rynku 

odniosą tylko produkty i rozwiązania, które opłacają się 

w dłuższej perspektywie. Dla coraz większej liczby firm 

zrównoważony rozwój staje się kluczowym aspektem ich polityki 

w zakresie zakupów. Podobnie jak my, dostrzegają oni związek 

między ochroną zasobów a niskimi kosztami energii, ergonomią 

i atrakcyjnością miejsc pracy, między bezpieczeństwem a 

ograniczeniem kosztów związanych z absencją chorobową – tzn. 

między zrównoważonym rozwojem a ponoszonym optymalnym 

całkowitym kosztem. Aspekty zrównoważonego rozwoju są 

zatem wysoko na liście specyfikacji rozwoju naszych produktów. 

W tym kontekście coraz ważniejsze staje się również ciągłe 

monitorowanie dostępnych danych dotyczących floty wózków. 

Aby wesprzeć naszych klientów w tym zakresie, już teraz 

wykorzystujemy możliwości oferowane przez cyfryzację i 

technologię czujników, aby oferować nowe usługi w zakresie 

zarządzania flotą, na przykład w obszarze konserwacji 

prewencyjnej. Nasza oferta obejmuje także automatyzację, 

autonomiczną jazdę i innowacyjne systemy wspomagania 

kierowcy. Przecież pragniemy utrzymać pierwsze miejsce w 

intralogistyce.

Odpowiedzialność za produkt

 
 

Ogranicz zużycie energii o 

30 % 
dzięki zastosowaniu alternatywnych 

technologii napędu.

 
OPX 20-25 iGo neo: 
redukuje montaż i 
demontaż nawet o 

75 %
podczas kompletacji zamówień.
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Wystarczy dotknięcie 
palcem, a Blue-Q 
zapewni optymalne 
wykorzystanie energii 
wózka.

TRYB BLUE-Q:  
WYDAJNOŚĆ ZAPEWNIANA JEDNYM 
PRZYCISKIEM 
Blue-Q to doskonały przykład innowacyjnego potencjału STILL. 

Naciśnięcie przycisku w wózku przemysłowym aktywuje wydajny 

tryb Blue-Q. Tryb Blue-Q zapewnia inteligentne wyłączanie 

nieużywanych funkcji, co zmniejsza zużycie energii i koszty – nie 

powodując żadnych negatywnych skutków na proces pracy. W 

przypadku elektrycznego wózka widłowego o udźwigu 1,6 t. w 

trybie trzyzmianowym, zmniejszenie zużycia energii o 10-20 % 

oznacza oszczędności rzędu 2500 euro w okresie pięciu lat, i to 

pomijając korzyści wynikające z mniejszego zużycia, dłuższej 

żywotności akumulatora i dłuższego czasu użytkowania.

FLEETMANAGER 4.X I NEXXT FLEET:  
OPTYMALIZACJA FLOTY - OCHRONA 
ŚRODOWISKA 
Istnieje wiele różnych parametrów i danych dotyczących 

pojazdów, które należy wziąć pod uwagę, jeśli chodzi o 

efektywne zarządzanie flotą pod względem optymalizacji 

kosztów i zużycia zasobów: W jaki sposób wykorzystywana jest 

flota wózków? Jaka jest wydajność poszczególnych wózków? 

Czy można zwiększyć wydajność zmieniając styl jazdy lub 

optymalizując zmiany? Kiedy przypada termin następnego 

przeglądu - i kiedy jest on faktycznie potrzebny? Jeśli masz 

całą flotę wózków, możesz szybko stracić kontrolę nad tymi lub 

podobnymi kwestiami.  

Nowoczesne systemy do zarządzania flotą, takie jak STILL 

FleetManager 4.x czy STILL neXXt fleet, gromadzą wszystkie 

istotne dla zarządzania flotą informacje w jednym, przejrzystym 

miejscu i oferują różne analizy. FleetManager 4.x umożliwia 

użytkownikowi zarządzanie kontrolą dostępu oraz przeglądanie 

raportów i informacji o wózkach. Nasza aplikacja online neXXt 

fleet wspiera zarządzanie pojazdami i umożliwia użytkownikowi 

analizę danych dotyczących floty. Systemy takie ułatwiają 

monitorowanie wózków, zapewniając optymalną wydajność, 

zmniejszają koszty i przyczyniają się do ochrony środowiska.

ROZWIĄZANIA ZWIĘKSZAJĄCE 
BEZPIECZEŃSTWO:  
ROZWIĄZANIA STILL W ZAKRESIE 
BEZPIECZEŃSTWA 
Przejęcie odpowiedzialności za bezpieczeństwo w logistyce 

wewnętrznej to duże zadanie dla firm. Dobre przygotowanie w 

dłuższej perspektywie przyczynia się do ograniczenia absencji 

chorobowych pracowników, błędnych wyliczeń kosztów 

operacji i zwiększa płynność procesów. W rezultacie zapewnia 

to terminowe dostawy, zadowolenie klientów i zrównoważony 

sukces biznesowy.  

 

Dlatego STILL pomaga klientom w utrzymywaniu najwyższych 

standardów bezpieczeństwa. Niezależnie od tego, czy chodzi 

o szkolenia w zakresie bezpiecznej jazdy, regularne kontrole 

bezpieczeństwa, sygnały ostrzegawcze, systemy ograniczające, 

systemy kamer czy czujniki antykolizyjne, STILL sprawia, 

że procesy intralogistyczne są jeszcze bezpieczniejsze - 

dostosowując rozwiązania do indywidualnych potrzeb klienta 

i przyszłych wymogów. Bezpieczeństwo, na którym można 

polegać!

ELEKTRYCZNE WÓZKI WIDŁOWE STILL:  
MISTRZOWIE INTELIGENTNEJ WYDAJNOŚCI 
Pożegnaj się z emisjami: Elektryczne wózki widłowe STILL 

czerpią z prawie 100-letniego doświadczenia w dziedzinie 

napędów elektrycznych. Nasi klienci korzystają z wiodących 

w branży innowacji, bezemisyjnego napędu i wydajności 

dorównującej wózkom spalinowym - przy znacznie niższych 

kosztach konserwacji.  

RXE 10-16C, RX 20 i RX 60 - seria elektrycznych wózków 

widłowych od STILL to najczystszy i najbardziej wydajny sposób 

transportu ładunków o masie do 8 t. A wszystkie one mają jedną 

wspólną cechę: wyznaczają standardy.  

"Logistics Oscar" 2020 trafił do STILL RX 60-25/35.  

Jury było pod szczególnym wrażeniem potencjału wspierania 

gospodarki bezemisyjnej. Podczas testu produktywności, 

który uwzględniał parametry przyspieszenia, jazdy i udźwigu, 

elektryczny wózek widłowy RX 60-25/-35 ustanowił nowy rekord 

w swojej klasie, przewożąc 363 palety w ciągu 8 godzin. Taki 

wynik potwierdził, że elektryczny wózek widłowy STILL może 

nie tylko konkurować z innymi wózkami akumulatorowymi, 

ale także z wózkami spalinowymi. Oprócz największego 

zasięgu na jednym ładowaniu akumulatora RX 60 może 

pochwalić się przestronną kabiną z komputerem pokładowym 

STILL Easy Control.

Blue-Q: nawet o

20 %
mniejsze 

zużycie energii

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA PRODUKT
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„Nigdy nie może się zdarzyć, że 

ktoś inny  

dostarczył coś lepszego”

JAKOŚĆ, KTÓRA SIĘ OPŁACA.  
JAKOŚĆ POD KAŻDYM WZGLĘDEM
Renowacja i odsprzedaż wózków zapewniają wiele zalet - dla 

klientów i przyczynia się do ochrony środowiska, gdyż pozwala 

zaoszczędzić cenne zasoby i zapobiega marnotrawstwu. Z tego 

powodu używane wózki stają się coraz bardziej popularne, 

szczególnie ze względu na kryteria zrównoważonego rozwoju, 

ponieważ umożliwiają znaczną redukcję emisji CO2. Weźmy 

na przykład stal: wyprodukowanie kilograma stali powoduje 

emisję ok. 2 kilogramów CO2. Używane wózki pozwalają zatem 

znacząco zredukować ślad węglowy.

DRUGIE ŻYCIE
„Nigdy nie może się zdarzyć, że ktoś inny dostarczył coś 

lepszego” - takie było rozumienie terminu jakości przez 

założyciela firmy Hansa Stilla. I pozostaje ono prawdziwe do 

dziś: Produkty STILL to wytrzymałe "tytani pracy", które mogą 

otrzymać drugie życie jako „wózek 

używany”.  

Jednak: gdzie drwa rąbią, tam wióry lecą 

- i pomimo regularnej konserwacji przez 

techników serwisowych STILL i właściwej 

opieki, trudna codzienna eksploatacja 

pozostawia ślady, czy to na lakierze, 

siedzeniu, drobnych częściach czy akumulatorze. Renowację 

wózków wykonują trzy centra STILL. W centrach tych zespoły 

ekspertów oceniają stan używanych wózków i przeprowadzają 

dogłębną kontrolę hydrauliki, elektroniki oraz, w zależności 

od klasyfikacji (brązowa, srebrna lub złota), przeprowadzają 

renowację przy użyciu oryginalnych części zamiennych, 

nanosząc nową powłoką lakierniczą. Po regeneracji akumulatora 

przeprowadzany jest test pojemności. Po końcowym teście 

jakości wózek otrzymuje drugie życie i jest gotowy do 

eksploatacji.  

Tytani pracy

Znalezienie nowego domu dla używanych wózka nie zajmuje 

zwykle dużo czasu. Odnowione wózki, które są aktualnie 

dostępne i spełniają wymagania udostępnione są przez agentów 

sprzedaży w sieci. W całej Europie posiadamy około 25 000 

używanych i odnowionych wózków 

widłowych i wózków magazynowych 

różnych typów. Tylko w Niemczech 

jest około 1000 używanych wózków 

gotowych do pracy w każdej chwili. 

Dzięki przejrzystemu systemowi 

klasyfikacji, stosowanemu w całej 

Europie, nasi klienci mogą szybko i łatwo sprawdzić stan 

wózków, obiektywnie je porównać i wybrać odpowiedni dla 

siebie.

WYNAJEM ZAMIAST ZAKUPU - 
Z KORZYŚCIĄ DLA BUDŻETU I ŚRODOWISKA
Niezależnie od tego, czy chodzi o obsługę produkcji, wydarzeń 

czy wymianę zepsutego sprzętu, istnieje wiele dobrych 

powodów, aby wynająć wózek widłowy lub magazynowy. 

Posiadając około 33 000 wózków różnego typu (70 typów) 

gotowych do wynajmu w całej Europie oraz szeroki zakres 

opcjonalnych akcesoriów i osprzętu, STILL oferuje idealne 

rozwiązanie do każdego zastosowania. W Niemczech klienci 

mogą szybko i łatwo wynająć wózki STILL w 35 punktach, a 

także za pośrednictwem całodobowej infolinii.  

Zalety są oczywiste: maksymalna elastyczność i oszczędność 

kosztów, optymalna dostępność i najwyższa jakość obsługi. 

Wynajem umożliwia również odpowiedzialne korzystanie z 

zasobów, a ten czynnik staje się coraz ważniejszy dla firm. 

Zapewnia to nowoczesne zarządzanie flotą – czasami nie 

posiadając żadnej floty.

Przekształcanie 
starego w nowe w 
Europejskim Centrum 
Odnawiania
STILL.

W Europie eksploatowanych 
jest ok. 

25.000 
używanych i odnowionych 

wózków 
marki STILL.

33.000  
wózków dostępnych w całej 

Europie, z których nasi klienci mogą 
korzystać wg aktualnych potrzeb.

  
Ograniczenie emisji 

CO2
dzięki używanym wózkom.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA PRODUKT
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Atrakcyjny pracodawca

Relacje między firmą a pracownikami w STILL charakteryzuje 

odpowiedzialność, zaufanie i komunikacja. Promowanie 

pozytywnej kultury korporacyjnej stanowi od dawna integralną 

część etosu STILL i jest postrzegane za klucz do sukcesu.  

STILL aktywnie promuje zaangażowanie pracowników. Oprócz 

komunikacji za pośrednictwem rozmaitych komitetów, 

utrzymujemy różne formy dialogu opartego na uznaniu i 

szacunku.  

Nieustanny rozwój zawodowy naszych pracowników jest 

dla nas niezwykle ważny - zarówno w kraju, jak i za granicą. 

Nowoczesne ośrodki szkoleniowe, kompleksowy program 

rozwoju talentów i optymalne warunki pracy czynią nas bardziej 

atrakcyjnym pracodawcą, a tym samym sprawiają, że firma jest 

bardziej konkurencyjna w otoczeniu pełnym wyzwań.

ATRAKCYJNY PRACODAWCA
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Jesteś kluczowym graczem

W STILL

95 % 
praktykantów po zakończeniu praktyk 

otrzymuje ofertę zatrudnienia.

50 %
pracowników

pracuje w STILL 
od ponad 10 lat.

KONCENTRACJA NA PRACOWNIKACH
Historia STILL była zawsze związana z historią pracowników.  

Firma czuje się szczególnie zobowiązana wobec swoich 

pracowników. W końcu to oni stali za sukcesem firmy przez 

ostatnie 100 lat. Axel Fiene, starszy 

wiceprezes ds. zasobów ludzkich, 

podsumował to tak: „Wiemy, jak cenni 

są nasi pracownicy dla sukcesu naszej 

firmy. Mają „kluczowe znaczenie” w 

najprawdziwszym tego słowa znaczeniu. 

Duch zespołu STILL jest czymś 

wyjątkowym, wręcz unikalnym w naszej 

branży.  

Robimy wszystko, co w naszej mocy, 

aby utrzymać tego ducha”. Obejmuje 

to elastyczne modele czasu pracy, nowoczesne miejsca pracy, 

wynagrodzenie oparte na wynikach oraz wartości oparte na 

wzajemnym szacunku i tolerancji, które są nie tylko głęboko 

zakorzenione w kulturze korporacyjnej, ale również aktywnie 

praktykowane w codziennym życiu zawodowym.

SZKOLENIE
Aby zapewnić firmie pomyślną przyszłość i zrównoważoną 

wymianę wiedzy, już dziś szkolimy najbardziej utalentowanych 

we właściwy i praktyczny sposób. W Niemczech każdego roku 

swoją karierę w STILL rozpoczyna około 50 

praktykantów i studentów odbywających 

staże zawodowe. Obecnie ponad 220 

utalentowanych młodych ludzi kształci się 

w 15 zawodach handlowych i technicznych 

w ramach rozpoczętej współpracy ze 

szkołami zawodowymi i stowarzyszeniami. 

Przy okazji, warto zaznaczyć, że stażystki 

są nie mniej wykwalifikowane, niż ich 

koledzy. W ciągu ostatnich dziesięciu lat 

STILL przeszkolił około 70 utalentowanych 

młodych kobiet. Co więcej, ponieważ STILL oferuje staże w 

oparciu o wymagania, tacy młodzi ludzie mają największe 

szanse na stałe zatrudnienie w firmie po ich ukończeniu. 

Wskaźnik zatrudnienia wynosi ponad 95 %.

DOSKONALENIE ZAWODOWE 
Aby wzmocnić naszą pozycję jako atrakcyjnego pracodawcy 

w perspektywie długoterminowej i w skali międzynarodowej, 

STILL oferuje pracownikom kompleksowy program doskonalenia 

zawodowego. Oprócz licznych dodatkowych kwalifikacji 

specjalistycznych program ten obejmuje szkolenia menedżerskie 

dla wszystkich szczebli zarządzania. Czy to szkolenia 

podstawowe czy międzynarodowe kursy dla doświadczonych 

menedżerów - zawsze upewniamy się, czy każdy menedżer jest 

w pełni wykwalifikowany do pełnienia swojej roli.

PROMOWANIE UTALENTOWANYCH 
Szczególnie młodym talentom STILL oferuje atrakcyjne 

możliwości rozwijania swoich umiejętności w międzynarodowej 

sieci STILL. Na przykład nasz międzynarodowy program dla 

pracowników o wysokim potencjale zapewnia tym młodym 

ludziom szansę uczestniczenia w interaktywnych seminariach, 

podczas których mogą wspólnie realizować projekty i 

prezentować osiągnięte wyniki kierownictwu. 

UTRZYMANIE PRACOWNIKÓW  
Zrównoważone zarządzanie kadrami to najlepsza inwestycja, 

jaką możemy poczynić w nasz najcenniejszy zasób - 

naszych pracowników. Obejmuje to zapewnienie uczciwego 

wynagrodzenia przewyższającego standardowe stawki i 

odgrywanie aktywnej roli w kształtowaniu przyszłości naszych 

pracowników, na przykład poprzez zapewnienie infrastruktury 

do ładowania pojazdów elektrycznych naszych pracowników 

w zakładzie w Hamburgu. Nasi pracownicy odwdzięczają się 

swoją lojalnością: prawie połowa wszystkich pracowników STILL 

pracuje w firmie od ponad 10 lat.

Wiemy, jak cenni 

są nasi pracownicy dla 

sukcesu naszej firmy. 

To są „kluczowi gracze 

w najprawdziwszym tego słowa 

znaczeniu”.

ATRAKCYJNY PRACODAWCA
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Wyraźnie szczęśliwi: 
praktykanci w STILL 
w Hamburgu

ATRAKCYJNY PRACODAWCA

Łowca talentów Nagrody dla pracodawcy

DZIEŃ PRZYSZŁOŚCI W STILL: 
DOBRY POCZĄTEK 
Ponad 150 uczniów, głównie dzieci 

pracowników STILL, regularnie bierze 

udział w corocznym „Dniu przyszłości” 

w STILL: to doskonała okazja, aby 

dowiedzieć się więcej o tym, gdzie 

pracują ich rodzice. Dzięki temu mogą 

oni lepiej poznać różne stanowiska 

pracy i zaznajomić się z aktualnymi 

osiągnięciami techniki. Dzięki tej 

inicjatywie wszyscy wygrywają: rodziny 

odnoszą korzyści, ponieważ panuje w nich 

lepsze zrozumienie różnych światów, w 

których żyją dzieci i rodzice, a STILL ma 

okazję zainteresować kolejne pokolenie 

firmą i perspektywą kariery w zawodach 

technicznych.

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI 
I UCZELNIAMI WYŻSZYMI: 
TEORIA I PRAKTYKA 
Bycie o krok do przodu w globalnej 

rywalizacji o talenty jest ważnym, 

ale wymagającym zadaniem. Ściśle 

współpracujemy ze szkołami i uczelniami 

wyższymi, aby wcześnie docierać 

do zainteresowanych młodych ludzi 

i zaznajomić ich z firmą i różnymi 

ścieżkami kariery. Uczniowie szkół i 

uczelni wyższych realizują konkretne 

zadania i projekty oraz angażują się w 

obszary istotne w prawdziwym życiu, 

dzięki czemu mogą dokładnie poznać 

firmę i dowiedzieć się więcej, jakim 

pracodawcą jest STILL.

Ponad

150 
studentów 

regularnie bierze udział w 
corocznym „Dniu Przyszłości”

w STILL.

WIELOKROTNIE NAGRODZONY 
PRACODAWCA
STILL to firma, która otrzymał wiele 

nagród w kategorii pracodawca. W 

2021 roku po raz dziesiąty z rzędu 

zostaliśmy uznani za „Top Employer” przez 

renomowany „Top Employer Institute” 

za strategię działu kard i koncentrację 

na pracownikach. Ocena opiera się na 

ustandaryzowanym katalogu wymagań 

i audycie. Nasze 

działania w zakresie 

zarządzania 

kadrami zostały 

docenione również 

w innych krajach. 

Na przykład STILL i fabryka w Luzzarze, 

Włochy z dumą noszą tytuł „Welfare 

Champion 2021”. Nagroda ta jest co roku 

przyznawana pod patronatem włoskiego 

rządu firmom, które w sposób szczególny 

troszczą się o swoich pracowników. 

STILL otrzymał najwyższą ocenę pięciu 

gwiazdek, którą osiągnęło tylko 2 % 

najlepszych firm.

ORGANIZACJA PRAKTYK I 
SZKOLEŃ 
STILL regularnie otrzymuje również 

nagrody za sposób, w jaki wspieramy 

młodych ludzi, w tym znak „Fair 

Company” i najwyższe miejsce w 

konkursie dla najlepszych organizacji 

szkoleniowych w Hamburgu („Hamburgs 

beste Ausbildungsbetriebe”). Jesteśmy 

szczególnie dumni z tych nagród, 

ponieważ dużo 

inwestujemy 

we wspieranie 

i szkolenie 

następnego 

pokolenia.  

Na przykład STILL wdrożyło wewnętrzną 

politykę staży zawodowych, która 

powoduje, że staże są przydatne 

i ukierunkowane, oraz zapewniają 

odpowiednie i kompleksowe wsparcie. 

„Naszym celem jest utrzymanie czołowej 

pozycji w branży technologicznej. 

Innowacyjność jest zatem kluczową 

siłą STILL” - wyjaśnia Axel Fiene, Wice-

przewodniczący zasobów ludzkich. 

„Polegamy na wiedzy utalentowanych 

młodych ludzi i cieszymy się, gdy są 

zadowoleni z organizowanych szkoleń „.

„Polegamy na wiedzy 

utalentowanych młodych ludzi”.
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TRIADA UCZESTNICTWA
Rada zakładowa i  

udział pracowników
Rada nadzorcza i współdecy-

dowanie korporacyjne
Związki zawodowe

— Rada zakładowa grupy KION  
Grupa z przedstawicielami STILL

— Europejska rada zakładowa  
w KION Group AG z 
przedstawicielami STILL

— Rady zakładowe STILL w oddziałach
— Rada zakładowa w centrali STILL

— Rada nadzorcza KION Group AG  
z przedstawicielami STILL 

— Rada nadzorcza STILL GmbH

Uczestnictwo jako podstawowy element kultury korporacyjnej

Dialog i uczestnictwo

DIALOG I UCZESTNICTWO

Przejrzysty, pełen szacunku dialog z pracownikami i możliwości ich uczestnictwa w firmie to kluczowe elementy 

kultury korporacyjnej od momentu założenia firmy przez Hansa Stilla w 1920 roku. Z biegiem lat te elementy nabierały 

znaczenia, a dziś stanowią nieodzowną część postaw widocznych w STILL. Najważniejszą organizacją przyczyniającą 

się do dialogu i udziału jest rada zakładowa. Przewodniczącym rady zakładowej STILL jest Jörg Milla. Podczas rozmowy 

wyjaśnił on między innymi cel swojej roli.

Panie Milla, jak w kilku zdaniach 

opisałby pan działania rady 

zakładowej?

Jako organ wybierany przez całą 

załogę jesteśmy odpowiedzialni 

za reprezentowanie interesów 

pracowników. Obejmuje to wszystkie 

grupy pracowników, a więc mamy 

również przedstawicieli praktykantów 

i pracowników niepełnosprawnych. 

Uważamy się za rzecznika pracowników 

i pośrednika w kontaktach z firmą. W 

szczególności oznacza to na przykład, że 

upewniamy się, że STILL jako pracodawca 

przestrzega wszystkich obowiązujących 

norm europejskich, a także zapewnia 

atrakcyjne i bezpieczne miejsca pracy dla 

przyszłych pokoleń.

Jaką rolę odgrywa w tym udział 

pracowników?

Dialog i uczestnictwo są bardzo 

ważne - zarówno dla samooceny 

pracowników, jak i dla opartych na 

szacunku relacji między pracodawcą 

a pracownikami, a także dla zdolności 

firmy do wprowadzania innowacji. 

STILL rozumie to i promuje kulturę 

korporacyjną, umożliwiającą komunikację 

i zaangażowanie w obu kierunkach. 

Wspólnie opracowaliśmy różne formaty, 

które pomogły zinstytucjonalizować 

dialog i uczestnictwo.

Jak opisałby pan swoje relacje z 

firmą?

To jak partnerstwo. Postrzegamy 

siebie, jako pośrednika, a nie „drugą 

stronę”. Oczywiście zawsze są jakieś 

kontrowersyjne tematy i kwestie, w 

których ścieramy się z firmą, ale z 

zasady nie chcemy być postrzegani, jako 

„przeciwnik”. Wolimy być aktywnymi 

uczestnikami wszędzie tam, gdzie to 

możliwe, pomagając kształtować firmę 

- a z mojego doświadczenia wynika, że 

najlepiej można to osiągnąć dzięki pełnej 

uznania, konstruktywnej współpracy 

opartej na wzajemnym zaufaniu i 

szacunku. 

WARSZTATY DOTYCZĄCE DIALOGU: UTRZYMYWANIE KONTAKTU
Kierownictwo i przedstawiciele pracowników regularnie organizują warsztaty dotyczące 

prowadzenia dialogu. Na warsztatach tych omawiane są bieżące kwestie poruszane 

przez przedstawicieli pracowników i podnoszona jest świadomość na temat różnych 

zgłaszanych kwestii.

ZARZĄDZANIE POMYSŁAMI:  
PROMOWANIE DOBRYCH POMYSŁÓW
Zdolność do innowacji jest jedną z największych sił napędowych STILL , która będzie 

kluczowym czynnikiem powodzenia w przyszłości. Dlatego dobre pomysły są zawsze 

mile widziane - niezależnie od tego, czy dotyczą produktów, procesów, rozwiązań 

technicznych czy ulepszeń konstrukcyjnych, niezależnie od tego, czy zostały zgłoszone 

przez kierownictwo najwyższego szczebla, czy młodszych pracowników. Komitet ds. 

zarządzania pomysłami, który składa się z równej liczby przedstawicieli pracodawcy i 

pracowników, zapewnia, aby sugestie były nie tylko gromadzone i oceniane, ale także 

stopniowo wdrażane.

PRACA GRUPOWA W ZAKŁADACH
Nasza reorganizacja pracy grupowej w zakładach pod koniec 2021 r. była ważnym 

kamieniem milowym na drodze do bardziej produktywnej współpracy i dodatkowych 

możliwości uczestnictwa. Role i obowiązki są teraz jasno zdefiniowane, a obowiązki 

rozłożone na więcej barków. Zarządzanie halą produkcyjną jest również bardziej 

zintegrowane. Dzięki temu STILL jest prawdziwym pionierem w branży, w zakresie 

demokratycznych procesów pracy w zakładach – aby zapewnić lepsze wyniki i 

zadowolenie pracowników pracujących ramię w ramię na tym samym poziomie.
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Ustanowiony w 2021 r. 

niezależny, zaufany punkt 

kontaktu za pośrednictwem 

Komitetu ds. Zgodności w STILL.

ZGODNOŚĆ Z PRZEPISAMI

Zgodność z przepisami

JASNE WYTYCZNE PROMUJĄCE WSPÓŁPRACĘ 
W DUCHU PARTNERSTWA
Uczciwość, współpraca, odwaga i doskonałość to wartości 

naszej firmy.

Zapewniają one jasne ramy dla wszystkiego, co robimy w 

STILL. Przestrzeganie przepisów, wytycznych i kodeksów 

postępowania nie podlega negocjacjom. 

Nasz kompleksowy system zarządzania 

zgodnością opiera się na Kodeksie 

Zgodności KION Group(KGCC), który 

określa wytyczne dotyczące etyki, 

przestrzegania przepisów i przyjętych 

wartości. Stanowi on również wiążące 

ramy dla naszych relacji ze współpracownikami, klientami, 

firmami partnerskimi i opinią publiczną. Kodeks zgodności 

jest dostępny w 24 językach i jest aktualizowany w przypadku 

nowelizacji przepisów prawa lub zmian w firmie.

SILNI DZIĘKI ZAPOBIEGANIU, KONSEKWENTNI 
W PRZYPADKU NARUSZENIA ZGODNOŚCI Z 
PRZEPISAMI
Oprócz jasnych wytycznych dostępna jest również bogata 

informacja oraz szeroki wachlarz usług doradczych i 

szkoleniowych. Dzięki ciężkiej pracy naszych specjalistów i 

przedstawicieli ds. zgodności, pracownicy 

są zawsze w pełni poinformowani o 

wszystkich kwestiach związanych ze 

zgodnością i rozumieją znaczenie 

działania w sposób odzwierciedlający 

przyjęte wartości. 

 

Regularnie szkolimy naszych pracowników w ważnych 

kwestiach, takich jak zapobieganie korupcji, konflikt interesów, 

prawo o przeciwdziałaniu konkurencji, przeciwdziałanie praniu 

pieniędzy, bezpieczeństwo IT i prawa człowieka. Wszyscy 

nowi pracownicy są zobowiązani do ukończenia kursów 

e-learningowych dotyczących KGCC, przeciwdziałania korupcji 

i okazywania szacunku, a my nieustannie poszerzamy zakres 

dostępnych szkoleń. Pracownicy nieposiadający dostępu do 

komputera w miejscu pracy oraz osoby wykonujące obowiązki o 

kluczowym znaczeniu dla zgodności z przepisami uczestniczą w 

szkoleniach osobistych. W samym 2021 r. takie szkolenia online 

w ilości 7 224 godzin ukończyło około 10 148 uczestników.  

Wszystkie potencjalne naruszenia naszych wytycznych 

dotyczących zgodności z przepisami są natychmiast 

analizowane, a w przypadku wykroczeń są podejmowane kroki 

dyscyplinarne. 

NIE DOPUSZCZAMY ŻADNEJ DYSKRYMINACJI
Otwartość, tolerancja i różnorodność. Jako pracodawca 

jesteśmy niezwykle dumni z różnorodności w naszej firmie i 

dokładamy starań, aby ją chronić. Kluczowe znaczenie ma dla 

nas traktowanie siebie nawzajem z szacunkiem - na wszystkich 

poziomach.  

W STILL nie dopuszczamy żadnej dyskryminacji, czy to ze 

względu na kolor skóry, narodowość, religię, wiek, płeć, stan 

zdrowia czy orientację seksualną. Aktywnie promujemy równe 

szanse i równe traktowanie. Zwracamy uwagę na wszelkie 

potencjalne przypadki dyskryminacji lub nękania podczas 

wykonywania zawodowych obowiązków. Jesteśmy gotowi, aby 

pomóc każdemu, kto zaobserwował lub doświadczył naruszenia 

naszych wytycznych. Bez względu na sposób kontaktu, każdą 

taką informację traktujemy poważnie i zbadamy każdy zgłoszony 

przypadek. 

OCHRONA DANYCH 
Ochrona danych i bezpieczeństwo IT mają najwyższy priorytet 

w STILL i zostało to dokładnie uregulowane w polityce 

ochrony danych obowiązującej w całej KION Group. Istnieją 

również modele i szablony, z których pracownicy mogą 

korzystać podczas codziennej pracy z danymi osobowymi i 

wrażliwymi danymi biznesowymi. „Ochrona wrażliwych danych 

osobowych to duża odpowiedzialność” - mówi Thuy Altmeyer, 

koordynator ds. ochrony danych STILL. „Dlatego zdefiniowaliśmy 

odpowiednie, bezpieczne procesy i środki w celu ochrony tych 

danych i zapewnienia zgodności z przepisami ustawowymi. 

W szczególności osoby pełniące kluczowe role regularnie 

przechodzą ukierunkowane szkolenia, ponieważ ochrona danych 

zależy od zaangażowanych osób”.  

Zapewniając szkolenia online i dostępność do raportów w 

intranecie, dbamy o to, aby każdy pracownik znał podstawowe 

zasady ochrony danych, obowiązki w zakresie sprawozdawczości 

i system raportowania zgodności w całej Grupie oraz brał udział 

w szkoleniach w tym zakresie. Każdy pojedynczy incydent 

jest oceniany pod kątem jego znaczenia, aby nieprzerwanie 

udoskonalać ochronę danych w firmie.

Tylko w 2021 r, 
przeprowadzono 

ponad 

7.224
sesji online i szkoleń osobistych 

na temat zgodności z przepisami.
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Odpowiedzialność  
wobec społeczeństwa

Społeczna odpowiedzialność biznesu jest integralną częścią 

etosu firmy STILL. Jako międzynarodowa firma pokazujemy, 

że jesteśmy dobrym sąsiadem poprzez nasze zaangażowanie 

w sprawy społeczne i humanitarne we wszystkich naszych 

lokalizacjach. Dotyczy to w szczególności naszej siedziby 

głównej w Hamburgu, mieście, w którym powstała nasza 

firma i z którym od dziesięcioleci czujemy się silnie związani. 

Tutaj, podobnie jak w innych naszych lokalizacjach zarówno 

w Niemczech, jak i za granicą, wspieramy różne społeczne 

instytucje.  

Aby zapewnić przejrzystość i ramy prawne dla firmy i jej 

pracowników, nasze zaangażowanie w inicjatywy społeczne 

jest zawsze zgodne z wytycznymi dotyczącymi darowizn, 

które określają odpowiednie zasady i obszary zainteresowania, 

obowiązki i procesy decyzyjne.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ
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Serca na właściwym miejscu 

oraz okazywanie ducha 

partnerstwa i solidarności.

Stawiamy ludzi na pierwszym miejscu

KIEDY MA TO ZNACZENIE 
Oprócz udziału w długoterminowych 

programach pomocy dla młodych 

ludzi, dotyczących integracji, ochrony 

środowiska i innowacji, STILL jest 

przekonane, że obowiązkiem firmy jest 

podjęcie działań, 

gdy „dzieje się to 

najgorsze”. Sytuacje 

i okoliczności 

wymagające pilnej 

pomocy mogą 

zdarzyć się zawsze, a solidarność można 

okazywać na wiele różnych sposobów. 

Sytuacje takie wymagają szybkich, 

pragmatycznych działań nieskrępowanych 

biurokracją.  

STILL poważnie traktuje tę 

odpowiedzialność. Na przykład na 

początku pandemii koronawirusa firma 

bezpłatnie udostępniła wózki widłowe 

potrzebne do transportu środków 

dezynfekujących i żywności. Firma i jej 

pracownicy we współpracy z różnymi 

organizacjami niosącymi pomoc udzielili 

również ogromnego wsparcia latem 2021 

roku podczas niszczycielskich powodzi w 

Nadrenii Północnej-Westfalii, Nadrenii-

Palatynacie i Bawarii. STILL dostarczył 

także w krótkim czasie wózki widłowe, 

aby wesprzeć inne organizacje, w tym 

Niemiecki Czerwony Krzyż. Pracownicy 

poświęcili sporo swojego czasu, aby 

nieść pomoc na 

tych dotkniętych 

obszarach.  

Co więcej, 

pracownicy nie 

potrzebowali 

czasu do namysłu, gdy dostawca 

w zalanym regionie potrzebował 

pomocy w odbudowie swoich 

zakładów produkcyjnych i szybko 

udzielili potrzebnej pomocy – co było 

wspaniałym przykładem solidarności w 

działaniu. „Robiąc to, nasi pracownicy 

nie tylko wykazali się wielkim osobistym 

zaangażowaniem, ale także pokazali, 

że ich serca są na właściwym miejscu 

i dobrze rozumieją, na czym polega 

partnerstwo i solidarność” - mówi Frank 

Müller, Wiceprzewodniczący Zarządu 

STILL EMEA.

Firma jest częścią społeczeństwa, 

dlatego jest odpowiedzialna za jego 

rozwój. W STILL kwestia ta była zawsze 

w centrum uwagi. Od początku istnienia, 

STILL angażuje się w poprawę warunków 

życia swoich pracowników i ich rodzin, 

wspierając i promując wspólne działania 

i uczciwą współpracę. I tak jest do dziś, 

w połączeniu z naszym celem, jakim jest 

bycie „dobrym sąsiadem”, który jest tam, 

gdzie jest potrzebny, który zapewnia 

wsparcie tam, gdzie jest ono potrzebne 

i który zawsze koncentruje się na 

potrzebach i warunkach lokalnych.  

Podejmowane inicjatywy są tak szerokie 

i zróżnicowane, jak lokalizacje STILL na 

całym świecie. Obejmują one działalność 

charytatywną związaną ze sportem, 

kulturą i ochroną środowiska oraz 

programy promujące integrację osób z 

problemami zdrowotnymi. STILL poświęca 

także uwagę na wspieranie dzieci i 

młodzieży z trudnych środowisk.  

„Nasze pragnienie wspierania dzieci i 

młodzieży to nie tylko sprawa bliska 

naszemu sercu. Pod wieloma względami 

jest to cenna inwestycja w przyszłość” - 

mówi Frank Müller, Wiceprzewodniczący 

Zarządu STILL EMEA, wyjaśniając 

zaangażowanie firmy. „Wierzymy, że 

naszym społecznym obowiązkiem jest 

zapewnienie dostępu do edukacji młodym 

ludziom, szczególnie tym, którzy mieli 

trudny start w życiu lub trudności na 

początku ich zawodowej kariery”.  

Zgodnie z tą zasadą STILL wspiera 

organizacje charytatywne i instytucje 

społeczne, które podzielają ten sam 

pogląd. Naszym celem jest nawiązanie 

i utrzymanie długoterminowej, stałej 

współpracy z takimi organizacjami.

 
 

STILL od 

11
lat 

wspiera regionalne programy 
pomocy dla dzieci i młodzieży w 

trudnej sytuacji społecznej 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ
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Obok siebie: Pracownicy bez ograniczeń 
ze względu na stan zdrowia oraz osoby 
niepełnosprawne pracują obok siebie w STILL 
od ponad 10 lat.

WSPÓŁPRACA Z WARSZTATAMI ELBE: 
WIELOLETNIA INTEGRACJA

Integracja osób niepełnosprawnych 

w codziennej pracy to cel, do którego 

STILL dąży od ponad 10 lat. Firma jest 

wspierana w tym przedsięwzięciu przez 

inicjatywę podjętą przez warsztaty Elbe 

(Elbe-Werkstätten) w ramach współpracy, 

która rozpoczęła się w latach 80-tych. I 

robią to z ogromnym sukcesem: osoby 

niepełnosprawne są teraz w pełni 

zintegrowane z procesami pracy STILL. 

Długotrwała współpraca zapewnia 

korzyści dla obu stronom: STILL zyskuje 

pracowitych, wysoce zmotywowanych 

pracowników, a warsztaty Elbe osiągnęły 

swój cel dzięki zapewnieniu naturalnej, 

integracyjnej współpracy z osobami 

niepełnosprawnymi.

Jednym z obszarów, na których 

koncentruje się STILL w ramach inicjatyw 

podejmowanych na rzecz społeczeństwa, 

jest integracja zawodowa osób po 

przebytej chorobie lub wypadku. Firma 

realizuje ten cel we współpracy i ścisłej 

koordynacji z Niemiecką Federalną 

Agencją Pracy, Niemieckim Związkiem 

Ubezpieczeń Emerytalno-Rentowych 

(Deutsche Rentenversicherung Bund) 

oraz ośrodkami rehabilitacyjnymi 

zapewniającymi szkolenia zawodowe. 

Oferując praktyczne staże zawodowe, 

STILL zapewnia możliwość obrania innego 

kierunku kariery, pomagając w powrocie 

do pracy osobom posiadającym cenne 

doświadczenie zawodowe. 

Przez ponad 

30
lat STILL współpracuje 

z warsztatami Elbe z korzyścią 
dla obu stron.

SZKOLENIA I PROJEKTY INTEGRACYJNE NORDMETALL: 
ZAPEWNIANIE MOŻLIWOŚCI, WYKORZYSTYWANIE SZANS
Dawanie młodym szansy, na którą zasługują: STILL wierzy, 

że odpowiedzialność społeczna firmy obejmuje zapewnienie 

dobrego szkolenia młodym ludziom pochodzącym ze środowisk 

migracyjnych lub znajdujących się w trudnej sytuacji społecznej. 

Wiele stanowisk w STILL było przez wiele lat zarezerwowane 

dla rzekomo słabszych kandydatów. Młodzi ludzie, tacy jak na 

przykład Mechti Sarvari i Moubarak Alidou: Mechti (22 lata) 

przybył do Hamburga z Afganistanu w 2011 roku bez znajomości 

języka niemieckiego. Każdy z nich musiał zaczynać od zera. 

Moubarak (21) pochodzi z północy Togo. Uciekał do Niemiec z 

matką i rodzeństwem przez Wybrzeże Kości Słoniowej i Francję. 

On również miał trudne początki: „To był kompletny szok 

kulturowy”. Obaj ciężko pracowali, aby jak najszybciej nauczyć 

się niemieckiego i uzyskać świadectwo ukończenia szkoły.  

 

Dla Mechti i Moubaraka projekty „NORDCHANCE” i 

„NORDCHANCE Plus” prowadzone przez stowarzyszenie 

pracodawców Nordmetall były odskocznią do STILL. Obie 

inicjatywy oferują młodym ludziom potrzebującym wsparcia 

możliwość zdobycia podstawowych kwalifikacji zawodowych/

ukończenie szkolenia, przy czym projekt „NORDCHANCE Plus” 

jest skierowany w szczególności do młodych uchodźców. Po 

pomyślnym ukończeniu praktycznego stażu zawodowego w 

STILL, Mechti i Moubarak rozpoczęli udział w szkoleniu na 

mechaników. Oboje są niezmiernie wdzięczni za tę możliwość: 

„Można powiedzieć, że STILL uratował mi życie i był w zasadzie 

ostatnią szansą, jaką sobie dałem i ostatnią próbą zdobycia 

miejsca na tym szkoleniu. Jestem bardzo szczęśliwy, że 

wytrwałem i w końcu dostałem to stanowisko” - mówi Mechti. 

Moubarak dodaje: „Jestem naprawdę wdzięczny za wspaniałe 

środowisko pracy w STILL i za to, że tak dobrze przebiegła tam 

moja integracja. Naprawdę nie mogę się doczekać kolejnego 

dnia w pracy”.  

 

Jan Wehlen, kierownik ds. szkoleń w STILL, rozumie, że młodzi 

ludzie, którzy przeszli przez trudne sytuacje osobiste, mają 

zwykle silne osobowości. Młodzi ludzie, którzy doświadczyli 

problemów wynikających z ich pochodzenia lub bariery 

językowej, często mają szczególne umiejętności praktyczne 

i cechy, które mogą być korzystne podczas szkolenia na 

mechanika. Jan Wehlen wyjaśnia: „Projekty szkoleniowe 

i integracyjne prowadzone przez nasze stowarzyszenie 

pracodawców Nordmetall, „NORDCHANCE” i „NORDCHANCE 

Plus”, naprawdę pomagają nam znaleźć i zintegrować 

zmotywowanych, wykwalifikowanych pracowników. Cieszę się, 

że uczestnicząc w tych projektach, zespół szkoleniowy STILL 

może również mieć swój wkład w społeczną odpowiedzialność 

naszej firmy”. Jest to więc sytuacja korzystna dla obu stron: 

Mechti i Moubarak otrzymali szansę na obiecującą karierę, a 

STILL zyskał młodych pracowników z dużym potencjałem. 

PRZEKWALIFIKOWANIE W STILL:  
POMOC NA SAMYM POCZĄTKU 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ
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DZIAŁALNOŚĆ ZA GRANICĄ:  
ZAANGAŻOWANIE W SKALI GLOBALNEJ 
STILL zobowiązuje się do bycia firmą odpowiedzialną społecznie 

we wszystkich swoich lokalizacjach, w kraju i za granicą. 

Aby wywiązać się z tej roli, firma angażuje się w różnorodne 

inicjatywy, które mają jedną wspólną cechę: zapewniają lokalnie 

wsparcie - szybko, pragmatycznie i skutecznie. We wszystkich 

tych działaniach zawsze uwzględniane są ogólnofirmowe 

wytyczne dotyczące darowizn i lokalnych warunków. Poniżej 

opisano dwa z wielu sposobów, na jakie firma i jej spółki zależne 

wspierają lokalną społeczność.  

 

W Czechach STILL wspomógł organizacją pozarządową „Cesta 

Dom” w zakupie pilnie potrzebnej sondy ultrasonograficznej do 

leczenia w domach ciężko chorych pacjentów. Firma umożliwia 

również dzieciom w Czechach wyjazdy na letnie obozy, które 

oferują różnorodne zajęcia rekreacyjne i sportowe, a także 

szeroko zakrojone wsparcie. 

WSPIERANIE KULTURY I MŁODYCH LUDZI W 
HAMBURGU
STILL od wielu lat wspiera trzy projekty dedykowane dzieciom 

i młodzieży w Hamburgu. Za pośrednictwem fundacji 

Mittagskinder około 200 dzieci w Hamburgu regularnie 

otrzymuje zdrowy posiłek, wsparcie edukacyjne, pomoc w 

odrabianiu lekcji i poczucie bezpieczeństwa, które wynika z 

bycia częścią społeczności. Fundacja Kultur Palast Billstedt 

od 40 lat łączy dzieci i młodzież z różnych krajów podczas 

realizacji projektów muzycznych i tanecznych oraz promuje 

zrozumienie i integrację kulturową. STILL współpracuje ze 

szkołą w Wilhelmsburgu, która wspiera młodych ludzi oficjalnie 

sklasyfikowanych jako „niezdolnych do edukacji”. STILL oferuje 

takim młodym osobom szansę na odnalezienie drogi do świata 

pracy. Zaangażowanie firmy pokazuje również, jak poważnie 

STILL traktuje swoją odpowiedzialność społeczną: jako firma, 

która wykorzystuje innowacje, wspierając tę inicjatywę, 

Dzięki temu STILL jest w stanie również zabezpieczyć 

własną przyszłość. Jest to jedyny sposób, aby chronić 

społeczną odpowiedzialność biznesu STILL w perspektywie 

długoterminowej w sposób wiarygodny i zgodny z podstawową 

działalnością firmy.

Firma STILL 
posadziła 

 

1.000
drzew, aby zrównoważyć 

emisję CO2.

POMOC DLA PSZCZÓŁ W REJONACH 
HAMBURGA
Od 2019 r. aktywnie zwalczamy śmiertelność pszczół, a tym 

samym wspieramy ochronę przyrody i gatunków w regionie. 

Zaadoptowaliśmy cztery pszczele rodziny, których ule znajdują 

się na dachu naszej siedziby w Hamburgu.  

Liczba pszczół zmniejsza się nieustannie od dziesięcioleci w 

Niemczech. Pszczoły są objęte ochroną na mocy niemieckiej 

ustawy o ochronie przyrody ze względu na ich znaczenie dla 

różnorodności biologicznej, jednak owady te mają coraz większe 

trudności ze znalezieniem odpowiednich siedlisk.  

Billbrook w Hamburgu to idealne miejsce: obszary w pobliżu 

rzeki Bille zapewniają idealne warunki życia dla pszczół przez 

cały rok. W poszukiwaniu pożywienia pszczoły pokonują do 

pięciu kilometrów od miejsca swojego gniazda. Oznacza to, że 

pszczoły z uli znajdujących się na dachu siedziby STILL będą 

zapylać wiele drzew i roślin znajdujących się na brzegach rzeki 

Bille oraz na terenach zielonych w obszarze przemysłowym, co 

przyczyni się do większego zróżnicowania tej część miasta.

PLANT-MY-TREE - TYSIĄC DRZEW DLA 
ZDROWSZEGO ŚRODOWISKA
Ochrona środowiska jest jedną z najważniejszych „palących” 

kwestii w logistyce i jest przedmiotem ożywionej debaty w 

branży. STILL nie tylko mówi, ale także wiele robi, aby aktywnie 

uczestniczyć w projekcie POSADŹ SWOJE DRZEWKO, którego 

celem jest zrównoważenie emisji CO2 dzięki ogólnokrajowej 

kampanii zalesiania w Niemczech.  

 

„Ten pomysł od razu przykuł naszą uwagę i szybko 

zdecydowaliśmy, że sami chcemy wziąć w nim udział, 

sadząc 1000 drzew” - mówi Michael Quest, szef oddziału 

STILL w Hanowerze/Bielefeld. Dodał on: „Wierzę, że 

zachowanie nienaruszonego środowiska jest kluczowe dla 

naszej egzystencji. Dlatego czujemy się zobowiązani do 

korzystania w odpowiedzialny sposób z zasobów naturalnych. 

STILL kieruje się tą zasadą podczas projektowania nowych 

produktów, uwzględniając już na wczesnym etapie ich wpływ na 

środowisko”.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ
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Wyzwanie na przyszłość 

ZERO EMISJI
Zmiany klimatyczne, zmiany demograficzne, nowe i 
przełomowe technologie – to duże wyzwania, przed 
którymi stoimy, dążąc do zapewnienia obiecującej 
przyszłości. W dłuższej perspektywie sukces odniosą 
tylko te firmy, które znajdą rozwiązania kluczowych 
kwestii, od których zależy przyszłość.  
 
 
 
STILL zajmuje się takim kwestiami już od ponad 
100 lat i w przyszłości nadal będzie to robić. 
Będziemy wykorzystywać innowacje i przewagę nad 
konkurencją, aby stymulować dalszy rozwój firmy, 
klientów i społeczeństwa, którego jesteśmy częścią. 
Jest to jedyny sposób, aby wywiązać się z naszej 
wiodącej roli. Tylko w ten sposób będziemy w stanie 
zapewnić naszym klientom to, czego słusznie od 
nas oczekują: najwyższą wydajność, niezawodne 
i przyjazne dla środowiska produkty, rozwiązania 
dostosowane do potrzeb. Zrównoważony rozwój jest 
nie tylko integralną częścią naszej działalności, ale 
także podstawą naszego sukcesu. To jest wyzwanie 
na przyszłość i jesteśmy na nie gotowi!
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ul. Składowa 6, Żerniki 

62-023 Gądki 

Telefon: +48 61 668 61 00 

Infolinia serwisowa: 801 055 501 

info@still.pl

Więcej informacji znajdą  

Państwo na  

www.still.pl

STILL posiada certyfikaty w 
następujących obszarach: 
zarządzanie jakością, 
bezpieczeństwo pracy, ochrona 
środowiska oraz zarządzanie energią.


